«ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
_________________________________________________________________ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮКСКОЕ»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2013 г.                                                                                                                          № 32

с. Люк

Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории муниципального
 образования «Люкское» на 2013 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  от 09.06.2010 года № 690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Утвердить план антинаркотических мероприятий  на территории муниципального образования  «Люкское»  (Приложение 1).
 2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Люкское»                                                                                                 В.Н. Наговицын

Приложение № 1
к постановлению
Администрации муниципального
 образования «Люкское»
№ 32 от 25 июня 2013 года
П Л А Н
антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования «Люкское» на 2013 год

	№ п.п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	Администрация муниципального образования «Люкское»
	Постоянно

	2
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Администрация муниципального образования «Люкское», МБОУ Люкская СОШ
	По мере необходимости

	3
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	МБОУ Люкская СОШ, Люкская сельская библиотека
	Постоянно

	4
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Люкская сельская библиотека
	Сентябрь, декабрь

	5
	День Здоровья.
-флэшмоб
-просмотр фильма по профилактике наркомании (5-7 классы)

	МБОУ Люкская СОШ
	Апрель, ноябрь

	6
	Акция «Здоровое поколение»:
-классные часы с просмотром фильма;
-Тестирование на знание ВИЧ обучающихся 7-11классов;
-выступление волонтёрского отряда «Фемида» на общешкольной линейке.
	МБОУ Люкская СОШ
	В течении учебного года

	7
	Коммунарские сборы «Быть здоровым модно»:
                -просмотр фильма по профилактике наркомании;
        -коллаж «Здорово, если мы здоровы».
	МБОУ Люкская СОШ
	В течении учебного года

	8
	Утверждение плана работы  АНК  на 2014 год.
	Администрация муниципального образования «Люкское»
	Декабрь

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]